
 
 

________________________________________________________________________________________________________________ 

C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (AG) – ITALIA - Tel. (+39) 0925 61280    
www.conservatoriotoscanini.it - eMail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

Codice Fiscale: 92007100842 – Partita IVA: 02834540847 

All’albo Pretorio 
Portale Amministrazione Trasparente 
Portale inPA 
Portale Afam Bandi - MUR 
e notifica agli interessati 
 

Oggetto: ACCETTAZIONE DIMISSIONI E SOSTITUZIONE PRESIDENTE Commissione Concorso per il Bando 
per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei Conservatori di Musica DPR 83/2024 
per a.a. 2025/2026 AFAM052 (ex COTP/06) Teoria, ritmica e percezione musicale- RETTIFICA CALENDARIO 
PROVE emanato con D.D. 272/2025 

LA DIRETTRICE 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, “Regolamento recante criteri per 
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 
della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 2024 n.  83 recante le procedure e le modalità per 
la programmazione e il reclutamento del personale docente e del personale amministrativo e tecnico 
del comparto AFAM; 

Visto      il Regolamento d’Istituto per il Reclutamento del Personale AFAM emanato con Decreto del Direttore 
n. 166 del 15/10/2025, prot. 10506-2025;  

Visto      il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei Conservatori di 
Musica DPR 83/2024 per a.a. 2025/2026 AFAM052 (ex COTP/06) Teoria, ritmica e percezione 
musicale, D.D. 199/2025, prot. 12773/2025 del 17/11/2025; 

Visto      il Decreto n. 272 del  23/12/2025 di nomina- convocazione della Commissione  e calendario prove del 
Concorso di cui in oggetto 

 
Visti gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. Accettare le dimissioni prot. 15004 del 27/12/2025 del Presidente Prof. Franco Gaiezza per giustificati 
motivi 

2. Nominare in sostituzione del suddetto docente dimissionario il Prof. Vincenzo Pavone (docente a t.i. del 
Conservatorio Arturo Toscanini ) in qualità di Presidente della Commissione giudicatrice del Concorso di cui 
in oggetto, cosi ricostituita:  

● prof. Vincenzo PAVONE, presidente della Commissione delegato del Direttore del Conservatorio di 
Ribera; 

● prof. Giorgio MUTO, commissario esterno (docente in servizio presso il Conservatorio di Avellino); 
● prof.ssa Angela ARCIDIACONO, commissaria esterno (docente in servizio presso il Conservatorio di 

Catania); 



 
 

________________________________________________________________________________________________________________ 

C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (AG) – ITALIA - Tel. (+39) 0925 61280    
www.conservatoriotoscanini.it - eMail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

Codice Fiscale: 92007100842 – Partita IVA: 02834540847 

Segretario verbalizzante : Responsabile del procedimento Direttore Amministrativo Dott.ssa Lucia Padovano o 
suo delegato 

3. Rettificare il Calendario dei lavori  e delle  prove del Concorso secondo il calendario di seguito indicato che 
annulla e sostituisce quello emanato con D.D. 272/2025, con valore di notifica di Convocazione per la 
Commissione e per  tutti  i Candidati in presenza presso la sede centrale del Conservatorio sita in Corso 
Umberto I n. 359 Ribera o altro plesso del Conservatorio che, ove necessario, verrà successivamente indicato 
e pubblicato insieme all’elenco degli ammessi alle prove:   

29 Dicembre 2025 
 ore 11,00 

riunione online per la  Commissione 
Verifica dichiarazioni incompatibilità commissari, insediamento e criteri di valutazione 

 
7 Gennaio 2025 

ore 11,00 
riunione online  per la Commissione 

Verifica ammissibilità delle domande e redazione calendario ammessi alla prima prova  
 

CALENDARIO PRIMA PROVA ( didattica) 
in presenza per la  Commissione e i Candidati ammessi 

26 Gennaio dalle ore 15,30  
27 Gennaio dalle  ore 9,00 
28 Gennaio dalle ore 9,00  

 
CALENDARIO SECONDA PROVA (pratica) 

in presenza per la Commissione  e i Candidati ammessi 
10 Febbraio 2025 dalle ore 15,30 
11 Febbraio  2025 dalle ore 9,00 
 12 Febbraio 2025 dalle ore 9,00 

 
 12 Febbraio 2025 

VALUTAZIONE TITOLI e REDAZIONE GRADUATORIA DI MERITO 
in presenza per  la Commissione 

a seguito della conclusione della seconda prova 
  

  La Direttrice 

 prof.ssa Mariangela Longo 


		2025-12-27T11:06:56+0000
	Not specified




